d3 aknaro

Excelentíssimo Senhor
Ronaldo Vieira da Costa
Presidente da  Camara  Municipal
lturama / MG

I A Secretaria para oficiar e arquivar.
' - 	C2  P.\ 	?< Sala das Sessões,..r...;._' J__/

Iturama/MG, 15 de janeiro de 2025.

rbosa de Morais
Vereador

Sin

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 07/2025

Senhor presidente,
0 Vereador que a esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência, a presente indicação, solicitando ao Senhor Prefeito Municipal, o
combate dos pernilongos na cidade, em especial o Aedes Aegypti causador da
dengue que está aumentando significamente em nossa cidade e no Distrito de
Alexandrita.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é urgente e de extrema importância uma vez que as
casas em todos os bairros, estão infestadas de pernilongos. Os casos de dengue estão
crescendo assustadoramente e o combate com o fumacê amenizaria o problema
evitando os males e os prejuízos que esta doença causa, tanto nos hospitais, como
nas empresas que sofrem com a falta dos empregados infectados.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1